АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.05.2018 г.                          с. Веселовское                                                № 37
О межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
2.Утвердить прилагаемые:

-Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Приложение 1);
-состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее – Комиссия) (Приложение 2).
         - форму акта по обследованию и категорированию места (объекта) массового пребывания людей (приложение 3).
3. Постановление от 30.01.2008 №05 «О создании комиссии по визуальному обследованию зданий и сооружений с массовым пребыванием людей» отменить.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                         А.Л. Королев
О.В. Гаптарь
53-205
Приложение 1
Утверждено

постановлением администрации
Веселовского сельсовета
Краснозерского района  Новосибирской области

                             от 07.05.2018 №37
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обследованию

мест массового пребывания людей, расположенных на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
I. Общие положения
1.1.Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее – Комиссия), является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.
II. Цель создания Комиссии
2.1.Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
III. Полномочия Комиссии
3.1.Комиссия имеет право:
-проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей;
-составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;
-определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;
-осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
IV. Порядок работы Комиссии
 4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии. В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии.
4.3. Председатель Комиссии:
-осуществляет руководство деятельностью комиссии, организует её работу;
-утверждает ежегодные планы проведения проверок мест массового пребывания людей на предмет определения их антитеррористической защищённости.
4.4. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Главы Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.
Приложение 2
Утверждено

постановлением администрации
Веселовского сельсовета
Краснозерского района  Новосибирской области

                             от 07.05.2018 №37
Состав

Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Королев А.Л.
	- председатель комиссии - Глава Веселовского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Шандра М.А.
	- Заместитель председателя - специалист 1 разряда администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Члены комиссии:

	Гаптарь О.В.
	- секретарь комиссии, специалист  администрации

	Соломатина Л.В.
Чеха А.В.

Пурденко Т.И.
Раюк И.В.

Горбачева И.В.
Юрченко С.И.

	 - директор МКУК Веселовский КДЦ (по согласованию)
 - директор Новобаганенский ДК (по согласованию)

- директор МКОУ Веселовская СОШ (по согласованию)

 - директор МКОУ Новобаганенская ООШ (по согласованию)

- заведующая МКДОУ Веселовский детский сад (по согласованию)
 - Участковый уполномоченный полиции отдела участковых отделения МВД России «Краснозерский» (по согласованию)

Приложение 3

Утверждено

постановлением администрации
Веселовского сельсовета
Краснозерского района  Новосибирской области

                             от 07.05.2018 №37
А К Т

обследования и категорирования места (объекта) массового пребывания людей _________________________________________________________                (наименование места, объекта)

___________________                                                                           ______________
(место обследования)                                                                                                             (дата)

В соответствии с Постановлением РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности»:

Председатель комиссии: - __________________________________________

                                        (Ф.И.О,)

Секретарь комиссии: - __________________________________________

                                        (Ф.И.О,)

Члены комиссии:

-  __________________________________________

                                          (Ф.И.О,)

-    __________________________________________

                                          (Ф.И.О,)

 - __________________________________________

                                          (Ф.И.О,)

- __________________________________________

                                          (Ф.И.О,)

- __________________________________________

                                          (Ф.И.О,)

Провела обследование и категорирование места (объекта) массового пребывания людей

__________________________________________________________________                                                                                                                                (наименование места,(объекта))

в присутствии руководителя (представителя) организации

__________________________________________________________________ (Ф.И.О, должность руководителя)

В ходе проверки установлено следующее:

1._________________________________________________________________                            (наименование места,(объекта), адрес расположения)

2. Общая площадь: - кв.м

3. Форма собственности: ____________________

4. Адрес, телефон:

______________________________________________________________

5.Руководитель: ______________________________________________________________

 6. Мониторинг одновременного пребывания и (или) передвижения людей на территории места массового пребывания людей в течение 3 дней, включая рабочие и выходные (праздничные) дни.

__________________________________________________________________ (Дата) (количество всего человек (в том числе детей, сотрудников)

Выводы комиссии:

В соответствии с Постановлением РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности» установить  категорию

______________________________________________________________               (Наименование организации места (объекта) массового пребывания людей)

Особые мнения:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии: ___________________________________________

(Ф.И.О, подпись)

Секретарь комиссии: _____________________________________________

(Ф.И.О, подпись)

Члены комиссии:

 ______________________________________________________________

(Ф.И.О, подпись)

__________________________________________________________________
(Ф.И.О, подпись)

_______________________________________________________________

(Ф.И.О, подпись)
_______________________________________________________________

(Ф.И.О, подпись)
_______________________________________________________________

(Ф.И.О, подпись)